

Kadına Yönelik Aile İçi Şiddete Yönelik Bilgi ve Tutumlar: Kuzey Kıbrıs Örneği

Biran Mertan

Fatoş Bayraktar

Gözde Pehlivan

Uğur Maner

Şenel Hüsnü

Düriye Çelik

Psikolojik Danışma, Rehberlik ve Araştırma Merkezi

Doğu Akdeniz Üniversitesi

Öz

Aile içi şiddete maruz kalan bireyler çoğunlukla ilk olarak polise veya hastanelere başvururlar (McMullan, Carlan & Nared, 2010). Bu nedenle, kanun uygulayıcıları ve sağlık çalışanları şiddet vakalarında önemli bir role sahiptirler. Bu amaçların amaçlarından biri, kadına yönelik aile içi şiddet konusunda bilgi ve tutumların, polisler ve farklı bölümlerde eğitim gören öğrenciler arasında nasıl farklılaştığını ölçmektir. Araştırmanın bir diğer amacı ise, kadına yönelik aile içi şiddet konusunda eğitim almış olma ve/veya bir şiddet vakası ile karşılaşmış olma durumları arasındaki ilişkiyi incelemektir. Son olarak araştırmada, kadına yönelik aile içi şiddet konusunda bilgi ve tutumların farklı sosyodemografik özelliklere göre nasıl farklılaşabileceğini ölçmek amaçlanmıştır. Araştırmanın örneklerini, Hukuk, Hemşirelik ve Psikoloji bölümlerinde eğitim gören toplam 305 katılımcı oluşturmuştur. Veri toplama araçları olarak, katılımcıların sosyodemografik bilgilerine yönelik sorulardan oluşan Demografik Bilgi Formu ve kadına yönelik aile içi şiddet konusunda bilgi ve tutumları ölçmek amacıyla yazarlar tarafından geliştirilmiş olan Aile İçi Şiddet Tutum Ölçeği kullanılmıştır. Araştırma sonuçları, kadına yönelik aile içi şiddet konusunda bilgi ve tutumların, katılımcıların farklı eğitim veya çalışma alanlarından olmaları, aile içi şiddet konusunda eğitim almış olma ve /veya daha önce aile içi şiddet vakası ile karşılaşmış olma faktörleri ile ilişkili olduğunu ancak, sosyodemografik faktörler ile (örneğin; yaş, cinsiyet, uyruk ve medeni durum) ilişkili olmadığını ortaya koymuştur.

Anahtar Kelimeler: aile içi şiddet konusunda bilgi ve tutumlar, polis memuru, Hukuk Fakültesi öğrencileri, Hemşirelik Bölümü öğrencileri, Psikoloji Bölümü öğrencileri.